[image: image1.jpg]

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

седьмого созыва

XXXIX – очередная сессия

от 18 октября 2023 года № 447
О внесении изменений в Положение об оплате труда главы
Мари-Турекского муниципального района, исполняющего полномочия председателя Собрания депутатов, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» от 18 апреля 2012 года № 238
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, руководствуясь Указом Президента Республики Марий Эл
от 20 ноября 2006 г. № 206 «О денежном содержании лиц, замещающих государственные должности Республики Марий Эл», Собрание депутатов
Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл   р е ш и л о:
1. Внести в Положение об оплате труда главы Мари-Турекского муниципального района, исполняющего полномочия председателя Собрания депутатов, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» от 18 апреля 2012 г.
№ 238 (в редакции решений от 29 августа 2012 г. № 263, от 18 декабря 2013 г.
№ 383, 21 февраля 2018 г. № 313,от 24 октября 2019 г. № 25, от 21 октября
2020 г. №125, от 10 ноября 2021 г. № 260, 26 января 2022 г. № 293,
от 26 октября 2022 г. № 354) (далее – Положение) следующие изменения:
- В пункте 3 слова «14 393 рубля» и «4 881 рубль» заменить словами «16 552 рубля» и «5 614 рублей» соответственно.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 октября 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету и финансово-контрольной деятельности (Прохоров Ф.Г.).
Глава Мари-Турекского
муниципального района                                                       Л.А.Яндыбаева